
+ • M.¡nlcipolidod "" • 
Jndepenoenc•a 

SECRETARÍA CONCEJO 

2/lg_ 
AUTORIZA ADJUDICACIÓN DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA DENOMINADA 
"SEGUROS SOCIOS Y CARGAS SERVICIO DE 
BIENESTAR SOCIAL 2019 - 2020, 2da." ID 
584264-13-LP19, SEGÚN SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, l 6 MA'í' ZU! 
·-·· .... 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO NV -',.--2_· 3...;;._··_8_7_/2019 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Acuerdo No 420 
del Concejo Municipal adoptado en su Sesión Ordinaria N° 98 realizada el jueves 16 mayo 
de 2019; el Memorándum N° 93, de fecha 15 de mayo de 2019, de Alcaldía; el Decreto 
Alcaldicio Exento No 2178 de fecha 07 de mayo de 2019, que nombra subrogante en el 
cargo de Secretario Municipal a don German Muñoz Navarro, que no se acompaña por ser 
de público conocimiento; y, en uso de las facultades que me confiere la Ley N°18.695, 

, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

AUTORIZASE, la adjudicación de la licitación 
pública denominada "SEGUROS SOCIOS Y CARGAS SERVICIO DE BIENESTAR 
SOCIAL 2019- 2020, 2da", a la empresa Compañía de Seguros Vida Cámara S.A., 
vigencia de la póliza de seguros de 12 meses entre el 01 de junio 2019 y el 31 de 
mayo de 2020, por un monto presupuestario de$ 6.500.000. -, impuestos incluidos 
mensuales, equivalente a un presupuesto máximo de $ 78.000.000. -, impuestos 
incluidos y de acuerdo a los siguientes precios unitarios: 

l. OFERTA ECONOMICA SEGURO COMPLEMENTARIO DE SALUD PRECIO 

UNITARIO NETO 

Alternativa 2 propuesta CSR19_13731 
Valor de Prima Unitaria Neta 

Categoría (valor neto sin IV A, ya que el IV A se adicionará 
automáticamente una vez se emita la orden de 
compra respectiva) 

Titular sin cargas UF 0,3112 

Titular 1 carga UF 0,4112 

Titular 2 cargas UF 0,5112 

Titular 3 o más cargas UF 0,6112 



11. OFERTA ECONÓMICA SEGURO CATASTRÓFICO O AMPLIADO PRECIO 
UNITARIO NETO 

Alternativa 2 propuesta CSR19_13731 
Valor de Prima Unitaria Neta 

Ítem Categoría (valor neto sin IV A, ya que el IV A se 
adicionará automáticamente una vez se 
emita la orden de compra respectiva) 

A Titular sin cargas UF 0,0267 

B Titular 1 carga UF 0,0528 

e litu!ar 2 cargas UF 0,0780 

o Titular 3 o más 
UF 0,1048 

cargas 

111. OFERTA ECONÓMICA SEGURO DE VIDA SÓLO TITULARES PRECIO 
UNITARIO EXENTO DE IVA 

Ítem Categoría 
Propuesta CVR19 _13733 
Prima Exenta de IV A 

A Titular UF 0,0243 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE a las 
1 

Direcciones y Departamentos que correspondan y hecho, ARCHIVESE. 

BARONTI 
ALCALDE 

U.lT-1'-'.LC~IItu.,¡'~ DE INDEPENDENCIA 

GMN/kss , 
TRANSCRITO A: - Alcaldía - Secretaria Municipal - Secretaria del Concejo - Administración ' 
Municipal- Dirección de Control- DAF- Bienestar - SECPLA - Oficina de Partes. 
160519 


